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                                               СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

   
 

 
С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

Реден 
број 

Име на актот Страна 

1.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за работа на групи со поголем, 
односно помал број деца од законски утврдениот број во ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“- Охрид. 

5 

2.  Oдлука за давање согласност на одлуката за утврдување на работното 
време на вработените во Јавната општинска установа за деца - детска 
градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид.  

 6 

3.  Oдлука за усвојување на годишниот извештај за работа на јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за 
учебната 2022/2023 година. 

 7 

4.  Oдлука за усвојување на годишната програма за згрижување и воспитно 
образовната работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 
2023/2024 година. 

 8 

5.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ - Охрид. 

 9 

6.  Oдлука за разрешување и именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ 
за деца „Јасна Ристеска“ - Охрид. 

 10 

7.  Oдлука за разрешување и именување член во Надзорниот одбор на 
ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ - Охрид. 

 11 

8.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на 
бодот во ЈП „Водовод“ Охрид. 

 12 

9.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност на 
бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Нискоградба 
Охрид“ - Охрид со статус на административни службеници. 

 14 

10.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност на 
бодот за пресметување на бруто плата на вработените во ЈП Градски 
Пазар Охрид со статус на административни службеници. 

 17 

11.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност на  18 
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бодот за пресметување на платите на административните службеници, 
давателите на услуги и помошно-техничките лица вработени во ЈП 
„Градски гробишта“ - Охрид. 

12.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност на 
бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Охридски 
комуналец“ - Охрид во бруто износ. 

20  

13.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на тарифа за 
водната услуга снабдување со вода за пиење (водоснабдување) на ЈП 
Водовод Охрид за регулиран период 2024 - 2026 година. 

 21 

14.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на тарифа за 
собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП „Нискоградба 
Охрид“ - Охрид за регулиран период 2024 - 2026 година. 

 23 

15.  Oдлука за пренесување на правото на користење на опрема за голф терен 
за вежбалиште за голф сопственост на општина Охрид на ЈП Билјанини 
извори Охрид. 

26  

16.  Заклучок за усвојување на информацијата за постапка за изработка и 
донесување ДУП за дел од УЕ 4, дел од УБ 4.4. КО Охрид 4. 

29  

17.  Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички план за УЗ 2, дел 
од УБ 2.3 - опфат 5, КО Охрид 3, Општина Охрид. 

 30 

18.  Одлука за донесување на урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на градежни парцели на ГП 7.1.136 со намена А1 - домување 
во куќи, ГП - 7.1.137 и ГП - 7.1.138 со намена А2 - домување во згради, во 
ДУП за урбана заедница 7, блок 7.1 Охрид, општина Охрид. 

 31 

19.  Одлука за донесување на урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на една градежна парцела од две соседни градежни парцели - 
ГП 5.1.9 и ГП 5.1.10 од ДУП за Урбана заедница 5 дел од Блок 5.1 Опфат 
1, Охрид - Општина Охрид. 

 33 

20.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  
Кп.бр. 102/1  КО Охрид 4. 

34  

21.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 179 КО Косел. 

35  

22.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 350/1 КО Коњско. 

36  

23.  одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 668 КО Велестово. 

 37 

24.  одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 951/25 и 951/1  КО Оровник. 

39  

25.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 958/1, 959/2 и 954/1  КО Оровник. 

40  

26.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 958/2, 959/1 и 958/1   КО Оровник. 

41  

27.  Oдлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 42  
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документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 970/1  КО Оровник. 

28.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 990/2 и 990/3    КО Оровник. 

43  

29.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1175 КО Оровник. 

44  

30.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1263/1  КО Лескоец. 

 46 

31.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1275  КО Лескоец. 

47  

32.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1315/1 КО Долно Лакочереј. 

48  

33.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1566/1  КО Лескоец. 

49  

34.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1605/2 КО Лескоец. 

50  

35.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1619 КО Лескоец. 

51  

36.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1831/1, 1831/2 и 1830/2  КО Лескоец. 

52  

37.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2046 КО Велгошти. 

54  

38.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2324 и 2425 КО Лескоец. 

 55 

39.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2367/1 КО Лескоец. 

56  

40.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2373  КО Охрид 4. 

57  

41.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2398/1 КО Лескоец. 

58  

42.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2426 и 2425  КО Лескоец. 

59  

43.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 

 61 
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Кп.бр. 2428, 2430 и 2431 КО Лескоец. 

44.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 
стан бр. 5  на кп.бр. 2477/1 КО Коњско. 

62  

45.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 
стан бр. 10 на Кп.бр. 2477/1 КО Коњско. 

 63 

46.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2651/1 КО Долно Лакочереј. 

 64 

47.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 3091 КО Коњско. 

 65 

48.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 3200/1 и 3200/2 КО Коњско. 

 66 

49.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 5860/1  КО Охрид 4. 

 67 

50.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 6257/1   КО Охрид 4. 

 69 

51.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 869/22 и Кп.бр 869/1 КО Охрид 4. 

 70 

52.  Јавна објава  71 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА РАБОТА 

НА ГРУПИ СО ПОГОЛЕМ, ОДНОСНО ПОМАЛ БРОЈ ДЕЦА ОД ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ 
БРОЈ ВО ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“- ОХРИД 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за работа на групи со 
поголем, односно помал број деца од законски утврдениот број во ЈОУДГ„Јасна Ристеска“- 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 
година. 
 
 
Број 09-14758/54                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 
104/19, 146/2019, 275/2019 и 311/2020), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА РАБОТА НА ГРУПИ СО  

ПОГОЛЕМ, ОДНОСНО ПОМАЛ БРОЈ ДЕЦА ОД ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ ВО 
ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“- ОХРИД 

 
 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за работа на групи со поголем, односно 
помал број деца од законски утврдениот број во ЈОУДГ„Јасна Ристеска“- Охрид, 
донесена од Управниот одбор на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“- Охрид бр.02-224/5 од 
25.09.2023 година. 

 
Член 2 

            Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14758/3                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА 
УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на одлуката за утврдување на 
работното време на вработените во Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Јасна 
Ристеска“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/55                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 67 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 
104/19, 146/2019, 275/2019 и 311/2020), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА 

ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА  
- ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД  

 
 

 
Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на работното време на 
вработените во Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - 
Охрид, донесена од Управниот одбор бр.02-224/4 од 25.09.2023 година.       
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-14758/4                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТА НА ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА 
РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работа на јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2022/2023 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година.  
 
 
Број 09-14758/56                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  

ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА  
„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА годишниот извештај за работа на Jавната општинска установа за 
деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2022/2023 година, донесен 
со Одлука на Управниот одбор бр.02-224/1 од 25.09.2023 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 08-14758/5                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТНО ОБРАЗОВНАТА РАБОТА НА ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - 

ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишната програма за згрижување и 
воспитно образовната работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2023/2024 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 
година. 
 
      
Број 09-14758/57                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) 
и член 116 и 168 од Законот за заштитата на децата („Сл.весник на РМ“ бр.23/13, 
12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 
146/2019, 275/2019 и 311/2020), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година, ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТНО ОБРАЗОВНАТА 

РАБОТА НА   ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за згрижување и воспитно образовната 

работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2023/2024 година, донесенa со 
Одлука на Управниот одбор бр.02-224/2 од 25.09.2023 година. 

 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14758/6                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА 

РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ 
- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/58                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 
 

 
       О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО 

ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД  
 

 
Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид, 
донесена од Управниот одбор бр.02-224/6 од 25.09.2023 година.       
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-14758/7                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈОУДГ ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување член во Управниот одбор на 
ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ - Охрид што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/59                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 114 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ 
бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, ......146/19, 
275/19 и 311/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе следната: 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР   

НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид и 
тоа: 

• МАРИЈА ШАЈНОСКА УСТИЈАНОСКА 
именувана од страна на Совет на родители, бидејќи како родител повеќе не ги користи 
услугите на детската градинка. 
 

     Член 2  
 За член во Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид се именува: 

• САШО СТРЕЗОСКИ  
    

Член 3 
  Мандатот на членот  во Управниот одбор трае 4 години. 

 
     Член 4  

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина  Охрид “. 
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Број 08-14758/8                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈОУДГ ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување член во Надзорниот одбор на 
ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/60                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 131 став 8 од Законот за заштита на децата  („Сл.весник на 
РМ“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17,......146/19, 
275/19 и 311/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

       О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР   

НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Надзорниот одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид и 
тоа: 
 

• МИЛА ВАСИЛЕВА 
по нејзино барање. 

  Член 2 
 За член во Надзорниот одбор  на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид се именува: 

• КАТЕРИНА ИЛОСКА 
 

Член 3  
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  Мандатот на членот  во Надзорниот одбор трае 4 години. 
 
 

Член  4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина  Охрид.“ 
 
 
Број 08-14758/9                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ВО ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот во ЈП „Водовод“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/61                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ВО  ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД 
 
 
 

Член 1 
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             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот во 
ЈП „Водовод“ Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП „Водовод“ Охрид бр.02-2091/5 
од 26.09.2023 година.  
 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 

  
Број 08-14758/10                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на чл.14 од Општиот колетивен договор за јавниот сектор во 
Република Северна Македонија (Сл.весник на РСМ бр.154/23 од 20.07.2023 година), 
чл.19 од Законот за јавни претпријатија ( Сл.весник на РСМ бр.38/96, 9/97, 6/02, 19/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09..........275/19) и чл.20 од Статутот, Управниот одбор на ЈП 
Водовод Охрид, на седницата одржана на ден 26.09.2023 година, ја донесе следната 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредноста на бодот во ЈП Водовод Охрид 

 
Член 1 

СЕ ДОНЕСУВА одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметка на 
бруто плата на вработените во ЈП Водовод Охрид. 

Член 2 
Вредноста на бодот се утврдува на 55.83 денари. 

 
            Член 3 

Утврдувањето на вредноста на бодот се врши заради усогласување на исплатата 
на плата во претпријатието со одредбите од Општиот колетивен договор за јавниот 
сектор во Република Северна Македонија  
 

Член 4 
Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето и ќе се применува после 

добивањето согласност од Совет на Општина Охрид, а започнувајќи со пресметката и 
исплатата на платата на вработените за месец септември 2023 година. 

 
Образложение: 

Со Одлука за утврдување на вредноста на бодот во ЈП Водовод Охрид, донесена 
од Управнот одбор на ЈП бр.02-1226/5 од 03.07.2023 година и Одлука на Советот на 
Општина Охрид за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот 
бр.02-1488/1, вредноста на бодот во ЈП беше утврдена на 50,75 денари. 

На ден 20.07.2023 година, со објавата во Служебн весник на РСМ бр.154/23, 
започна примената на Општиот колетивен договор за јавниот сектор во Република 



05.10.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 11                     страна  14 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Северна Македонија, со кој во член 14 став 1 е определено дека основната бруто плата 
на вработените во јавниот сектор се зголемува за 10%, започнувајќи со исплатата на 
платата за месец септември 2023 година.  
Поради горенаведното, се одлучи како во диспозитивот.  
 

 
                                                          Управен одбор 
                                    Претседател, 

              Костески Мите,с.р. 
Д-но до: 
- Совет на Општина Охрид 
- ВД Директор 
- Сектор за финансии 
- Сектор за општи, прав.раб.и чов.рес. 
- Архива на ЈП 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ 
ВО ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД СО СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ 

СЛУЖБЕНИЦ 
 

 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност 
на бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид со 
статус на административни службениц, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/62                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА 
ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО  ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ – 

ОХРИД СО СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 
 
 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување вредност на бодот за 
пресметување на платите на вработените во ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид со статус 
на административни службеници, донесена од Управниот одбор на ЈП „Нискоградба 
Охрид“ - Охрид бр.02-1081/3 од 26.09.2023 година.  
 
                                               

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
   
Број 08-14758/11                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
Дел. бр. 02-1081/3 
  26.09.2023 год. 
 
Врз основа на член  17 став 2 точка 9 од Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - 
Охрид, а во врска со член 14 од Општиот Колективен договор за јавниот сектор бр. 0101-
249/1 од 18.07.2023 година и член 118 од Колективниот договор на Јавното претпријатие 
бр. 01-574/1 од 13.05.2022 година ( пречистен текст ), Управниот Одбор  на својата 
седница одржана на ден 26.09.2023 година, ја донесе следната  

 
О  Д  Л  У  К  А 

за утврдување вредност на бодот за пресметување на платите  
на вработените во ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид  

со статус на административни службеници 
 
 

Член 1 
 Вредноста на бодот за пресметување на платите на административните 
службеници во ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид изнесува  59,73  денари бруто 
вредност.  

 
                                                           Член 2 

 Новата вредност на бодот се утврдува согласно Општиот Колективен договор за 
јавниот сектор ( Сл. весник на Република Северна Македонија бр. 154/2023 ), каде 
основната бруто плата на вработените во јавниот сектор се зголемува за 10%, 
започнувајќи со исплатата на платата за месец Септември 2023 година. 

Доколку индексот на трошоците на живот во првите шест месеци во 2024 година, 
споредено со индексот на трошоците на живот за првите шест месеци во 2023 година 
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надминува 3%, основната бруто плата на вработените во јавниот сектор се зголемува во 
процентуален износ за разликата до 3%. 

Процентот на пораст на платата од ставот (2) на овој член ќе се применува со 
исплатата на платата за месец Септември 2024 година. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се применува од 01 
Септември 2023 година по добивање на Одлука на основачот - Совет на општина 
Охрид.  
 Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката бр. 02-1459/6 
од 23.12.2022 година. 
 
 
                                                      Управен одбор  
 
Д-но:            Претседател  
- Архива        Горан Георгиески,с.р. 
- Финансиско одделение и  
  сметководство 
- Совет на општина Охрид 
       

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА БРУТО ПЛАТА НА 

ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД СО СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ 
СЛУЖБЕНИЦИ 

 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност 
на бодот за пресметување на бруто плата на вработените во ЈП Градски Пазар Охрид со статус 
на административни службеници, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
      
Број 09-14758/63                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА  

БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА БРУТО ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО  
ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД СО СТАТУС НА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 

 
 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување вредност на бодот за 
пресметување на бруто плата на вработените во ЈП Градски Пазар Охрид со статус на 
административни службеници, донесена од Управниот одбор на ЈП Градски Пазар 
Охрид бр.02-494/6 од 25.09.2023 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-493/3 од 
25.09.2023 година.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
   
Број 08-14758/12                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
Дел.бр. 02-494/6 
25.09.2023 г. 
 

Врз основа на член 88 од Законот за Административни службеници, член 20 од 
Статутот на Јавното Претпријатие за управување со Пазари на големо и мало, ЈП 
Градски Пазар Охрид, а во врска со член 112 од Колективниот договор на Јавното 
Претпријатие, Управниот Одбор на својата седница одржана на ден 25.09.2023 година ,ја 
донесе следната: 

ОДЛУКА 
За утврдување вредност на бодот за пресметување на бруто плата на вработените 

во ЈП Градски Пазар Охрид со статус Административни службеници 
 

                                                                       Член 1 
Вредноста на бодот за пресметување на бруто плата на вработените со статус  
административни службеници, во ЈП Градски Пазар Охрид кој досега изнесуваше 67,5 
денари, а согласно Член 14 од Општиот Колективен договор за јавен сектор,  кој е 
објавен во Службен весник на РСМ бр.154 од 20.07.2023год. се зголемува за 10% и ќе 
изнесува 74,25 денари.  
 

Член 2 
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Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.09.2023 
година.  

                                                                               Управен Одбор на  
                                                                            ЈП Градски Пазар Охрид 
                                                                                Претседател 
                                                                               Никола Маслов,с.р.                                         
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА 
АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ, ДАВАТЕЛИТЕ НА УСЛУГИ И ПОМОШНО-

ТЕХНИЧКИТЕ ЛИЦА ВРАБОТЕНИ ВО ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД 
 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност 
на бодот за пресметување на платите на административните службеници, давателите на услуги и 
помошно-техничките лица вработени во ЈП „Градски гробишта“ - Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/64                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА 

ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ, ДАВАТЕЛИТЕ НА 
УСЛУГИ И ПОМОШНО-ТЕХНИЧКИТЕ ЛИЦА ВРАБОТЕНИ ВО   

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ -  ОХРИД 
 
 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување вредност на бодот за 
пресметување на платите на административните службеници, давателите на услуги и 
помошно-техничките лица вработени во ЈП „Градски гробишта“ - Охрид, донесена од 
Управниот одбор на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид бр.05-1023/2 од 25.09.2023 година.  
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
Број 08-14758/13                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 19 од Статутот на ЈП Градски Гробишта Охрид, а во врска со 
член 14 став 1 од Општиот колективен договор за јавниот сектор (Сл.весник на РСМ бр. 
154 од 20.07.2023г.) како и врз основа на член 116 од Колективниот договор на јавното 
претпријатие, Управниот одбор на седницата одржана на ден 25.09.2023 година ја донесе 
следната:  

 

О Д Л У К А 

Член 1 
Вредноста на бодот за пресметување на платите на административните 

службеници, која е и вредност за давателите на услуги и помошно техничките лица, во 
ЈП Градски Гробишта Охрид  ќе изнесува 49,5о денари бруто вредност, почнувајќи со 
исплата на платата за месец септември 2023 година. 

 
Член 2 

Вредност на бодот се утврдува согласно Законот за административни 
службеници, Општиот колективен договор за јавниот сектор и Колективниот договор на 
јавното претпријатие. 

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува на сила со денот на добивање согласност од Советот на 
општина Охрид. 
 
                                                             Управен Одбор на ЈП Градски Гробишта Охрид 
     Претседател 
 Јован Бојчовски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ 
ВО ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ВО БРУТО ИЗНОС 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување вредност 
на бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид во 
бруто износ, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/65                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА 

ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО  ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ВО 
БРУТО ИЗНОС 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување вредност на бодот за 
пресметување на платите на вработените во ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид во бруто 
износ, донесена од Управниот одбор на ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид бр.02-1568/4 
од 26.09.2023 година.  
 
         

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
   
Број 08-14758/14                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 17 од Статутот на ЈП Охридски Комуналец Охрид, а во 
врска со член 14 од  Општиот колективниот договор за јавен сектор ( Службен 
весник на РСМ бр.154 од 20.07.2023 година), на својата седница одржана на ден 
26.09.2023 година, ја донесе следната  

 
 

  ОДЛУКА 
За утврдување вредност на бодот за пресметување на платите на вработените 

во    ЈП Охридски Комуналец Охрид во  бруто износ 
 
 

Член 1 
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Вредноста на бодот за пресметување на платите на административните 
службеници, која е и вредност за давателите на услуги и помошно техничките лица, 
во ЈП Охридски Комуналец Охрид, согласно член 14 од Општиот колективниот 
договор за јавен сектор,   се зголемува за 10%, започнувајќи со исплатата на платата 
за месец септември 2023 година и ќе изнесува 74,25  денари бруто вредност.  

 
                                                     Член 2 
Новата вредност на бодот се утврдува согласно Општиот колективниот договор 

за јавен сектор ( Службен весник на РСМ бр.154 од 20.07.2023 година). 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на добивање согласност од Советот на 
општина Охрид. 

 
                                       УО на ЈП Охридски Комуналец Охрид 

     Претседател, 
        Александар Буџакоски,с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА ВОДНАТА УСЛУГА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ 
(ВОДОСНАБДУВАЊЕ) НА ЈП ВОДОВОД ОХРИД ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2024 - 2026 ГОДИНА 
 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифа за водната услуга снабдување со вода за пиење (водоснабдување) на ЈП Водовод Охрид 
за регулиран период 2024 - 2026 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/66                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА  
ВОДНАТА УСЛУГА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ (ВОДОСНАБДУВАЊЕ) 

НА ЈП ВОДОВОД ОХРИД ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2024 - 2026 ГОДИНА 
 
  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на тарифа за водната 
услуга снабдување со вода за пиење (водоснабдување) на ЈП Водовод Охрид за 
регулиран период 2024 - 2026 година, донесена од Управниот одбор на ЈП Водовод 
Охрид бр.02-2091/4 од 26.09.2023 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-14758/15                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на чл.13 став 10 и 11 од Законот за утврдување на цени на водни 
услуги (Сл.весник на РСМ бр.7/16) и чл.20 од Статутот, Управниот одбор на ЈП Водовод 
Охрид, на седницата одржана на ден 26.09.2023 година, ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 
за утврдување тарифа за водната услуга снабдување со вода за пиење 

(водоснабдување) на ЈП Водовод Охрид за регулиран период 2024-2026 година 
 

Член 1 

СЕ ДОНЕСУВА одлука за утврдување тарифа за снабдување со вода за пиење 
(водоснабдување) на ЈП Водовод Охрид за регулиран период 2024-2026 година. 

Член 2 

Тарифата за снабдување со вода за пиење на ЈП Водовод Охрид се определува врз 
основа на и согласно Решението на Регулаторната Комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија со архивски бр.УП 1 08-312/23 од 14.09.2023 
година и архивски бр. 03-2021/1 од 18.09.2023 година и истата изнесува: 

за 2024 година: 
- за категорија физички лица во износ од 36.54 ден/м3   
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- за категорија правни лица во износ од 58.46 ден/м3 
за 2025 година: 
- за категорија физички лица во износ од 36.99 ден/м3   
- за категорија правни лица во износ од 59.19 ден/м3 
 
за 2026 година: 
- за категорија физички лица во износ од 37.47 ден/м3   
- за категорија птавни лице во износ од 59.94 ден/м3 

            Член 3 
Се утврдува на име месечен фиксен надоместок по приклучок за водна услуга 
снадбување со вода за пиење износ од: 
- 140 денари за физички лица 
- 170 денари за правни лица, за целото времетраење на регулираниот период 2024-2026 
година. 

   Член 4 
Оваа одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.01.2024 
година. 
 

 
                                                          Управен одбор 
                                    Претседател, 

              Костески Мите,с.р. 
Д-но до: 
- Совет на Општина Охрид 
- ВД Директор 
- Сектор за финансии, сметк.и комер. 
- Сектор за општи, прав.раб.и чов.рес. 
- Архива на ЈП 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СОБИРАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 
НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2024 - 2026 ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид 
за регулиран период 2024 - 2026 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/67                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СОБИРАЊЕ И 

ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД “-ОХРИД 
ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2024 – 2026 ГОДИНА 

  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на тарифа за собирање и 
одведување на урбани отпадни води на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за регулиран 
период 2024 - 2026 година, донесена од Управниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ - 
Охрид  бр.02-1081/5 од 26.09.2023 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 

 
Број 08-14758/16                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                        Сашо Донев,с.р. 

 
 
Дел.бр. 02-1081/5 
  26.09.2023 год. 

 
Врз основа на член 17 став 2 точка 9 од Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид, 

член 13 став 10 и став 11 од Законот за утврдување на цени за водните услуги и Решението за 
утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП 
НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид за регулиран период 2024 - 2026 година, донесено од 
Регулаторната комисија за енергетика заведено под УП1 бр. 08-291/23 од 14.09.2023 година, 
Управниот одбор на седницата одржана на 26.09.2023 година ја донесе следната 

 
 

О Д Л У К А  
за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на  

ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид за регулиран период 2024 - 2026 година 
 
 

Член 1 
  ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид во рамки на обавување на основните дејности 
врши изградба, реконструкција и одржување на атмосферскиот и канализациониот систем за 
одведување на урбани отпадни води.  
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Член 2 

  Врз основ на Решението за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани 
отпадни води на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид за регулиран период 2024 - 2026 година, 
на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД – Охрид и се утврди тарифа во два дела за водната услуга 
собирање и одведување на урбани отпадни води. 
 

Член 3 
  Висината на варијабилниот надоместок за собирање и одведување на урбани отпадни 
води за 2024 година се утврдува: 
 

- за Правни лица - останати 22,50 ден/m3, зголемена за ДДВ; 
- за Физички лица - домаќинства 14,00 ден/m3, зголемена за ДДВ. 

 
  Висината на фикснниот надоместок за собирање и одведување на урбани отпадни води 
за 2024 година се утврдува: 
 

- за Правни лица - останати 128,00 денари по приклучок, зголемена за ДДВ; 
- за Физички лица - домаќинства 76,00 денари по приклучок, зголемена за ДДВ. 

 
Член 4 

  Висината на варијабилниот надоместок за собирање и одведување на урбани отпадни 
води за 2025 година се утврдува: 
 

- за Правни лица - останати 23,30 ден/m3, зголемена за ДДВ; 
- за Физички лица - домаќинства 14,95 ден/m3, зголемена за ДДВ. 

 
 
  Висината на фикснниот надоместок за собирање и одведување на урбани отпадни води 
за 2025 година се утврдува: 
 

- за Правни лица - останати 128,00 денари по приклучок, зголемена за ДДВ; 
- за Физички лица - домаќинства 77,00 денари по приклучок, зголемена за ДДВ. 

 
Член 5 

  Висината на варијабилниот надоместок за собирање и одведување на урбани отпадни 
води за 2026 година се утврдува: 
 

- за Правни лица - останати 24,00 ден/m3, зголемена за ДДВ; 
- за Физички лица - домаќинства 15,55 ден/m3, зголемена за ДДВ. 

 
  Висината на фикснниот надоместок за собирање и одведување на урбани отпадни води 
за 2026 година се утврдува: 
 

- за Правни лица - останати 130,00 денари по приклучок, зголемена за ДДВ; 
- за Физички лица - домаќинства 78,00 денари по приклучок, зголемена за ДДВ. 

 
Член 6 

  Со определување на тарифите за собирање и одведување на урбани отпадни води 
согласно член 3, 4 и 5 од оваа Одлука, се очекува во наредниот период да се покријат 



05.10.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 11                     страна  26 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

оперативните трошоци, амортизацијата на сопствените основни средства и трошокот на 
долгорочниот долг. 
   

Член 7 
  Решението за утврдување на регулаторна тарифа за собирање и одведување на урбани 
отпадни води на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид за регулиран период 2021 - 2023 година, 
заведено под бр. УП1бр.08-63/20 од 15.04.2021 година, донесено од страна на Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република Северна Македонија, 31 Декември 2023 
година се става вон сила.  
   

Член 8 
  Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се применува по 
добиената согласност од Советот на општина Охрид, почнувајќи од 01 Јануари 2024 година. 

 
Д-но: 
- Градоначалник на општина Охрид 

Кирил Пецаков 
- Совет на општина Охрид      
- Архива  

                                                                                              Управен одбор    
             Претседател 
                Горан Георгиески,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 

ОПРЕМА ЗА ГОЛФ ТЕРЕН ЗА ВЕЖБАЛИШТЕ ЗА ГОЛФ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за пренесување на правото на користење на опрема за 
голф терен за вежбалиште за голф сопственост на општина Охрид на ЈП Билјанини извори 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 
година. 
 
     
Број 09-14758/68                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ОПРЕМА ЗА ГОЛФ ТЕРЕН  
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ЗА ВЕЖАБАЛИШТЕ ЗА ГОЛФ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА  
ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД  

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пренесува правото на користење на опремата за голф трен, за 
вежбалиште за голф, со што опремата СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД се 
отстапува на трајно користење на ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД. Опремата е со 
следните карактеристики: 
 
Ред бр.  

ОПИС 

Ед. мерка Количина  

 

1 

 Собирач на топки, составен од 3 модули поставени во 
т.н. V форма, со вкупна ширина до 3м, секој независен 
за собирање со по максимум 16 дискови. Собирачот ќе 
биде приклучен на рајдер косачка. Завршната обработка  
е поцинкована и електростацки обоена. 

парче 1  

 

 

 

2 

Диспензер на голф топки за минимум 9000 топки со 
интегриран систем за внатрешно миење на топки, 
изработен од нерѓосувачки челик и алуминиум. 

Мијачката на топки,поради употребата на хемиски 
препарати е изработена од галванизиран челик, со ЕС 
сертификат за електронските компоненти. Транспортот 
на топките од мијачката во диспензерот е тубуларна за 
да се намали загубата на исфрлените топки. 

парче 1  

 

3 

 Систем за читање на магнетни картички со цел за 
издавање на топки од страна на Диспензер на топки. 
Магнетните картички се за една употреба со 10 и/или 20 
отчукувања односно да можат да овозможат 
исфрлување на 100 или 200 топки 

парче 1  

 

4 

 Гумена подлога-рамка за голф мат,со димензии  156 x 
156 cm, за голф матови со диманзија 150х150 cm 

парче 4  

 

5 

Голф Мат-Подлога од најлонски влакна со дебелина од 
15 mm и со диманзии 150 x 150 cm 

парче 4  

 

6 

Пластични корпи за топки, со капацитет од 70-90 топки, 
со димензии 19 цм висина со можност истите да се 
складираат една врз друга 

парче 20  

7  Range divider / Граничници направени од челична цефка 
со дебелина од ф16 до ф22, во форма на правоаголен 
триаголник со долна страна од 140 до 160 см, со 
челични ногалки како држачи за да граничникот стои 
исправен. 

парче 3  

 

8 

Гумени држачи -потпори за топки за на голф мат со 
висина од 83 mm 

парче 50  
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9 

Гумени држачи -потпори за топки за на голф мат со 
висина од 35 mm  

парче 50  

 

10 

Пластичен сад за  ситна песок, кој се користи за 
поправка на трева за на голф рејнџ кој стои на метален 
држач(Seed & Soi) 

парче 1  

 

11 

Машина  со рачен механизам за миење на голф топка за 
терен и/или драјвинг ренјџ, изработена од лиен 
алуминиум со завршна електростатска обработка на 
боја две четки и со постоље. 

парче 2  

 

12 

Држач за голф знаме, бел со припрема во основата за 
држач на знаме, со минимална висина од  2m, изработен 
од фиберглас. 

парче 8  

 

13 

Стандардна округла пластична рамка за голф дупка, со 
припрема да може да држи држач на голф знаме  

парче 6  

 

14 

Комплетен креатор (отварач) на голф дупки-
алатка за создавање односно креирање на 
голф дупка во земја со стандардни димензии 
на дупките 

парче 1  

 

15 

Чистач на обувки(за чистење на кал и друг отпад од 
обувки на голф), обложена од трите страни со четки.  

парче 1  

 

16 

Колички со рачки за држење и транспорт на  голф торби 
на терен или голф рејнџ, изработена од челик со 
електростатска обработка на боја, со 2 тркала и со рачка 
која што се демонтира и држачи за торби за голф 
обложени со гума. 

парче 5  

 
 

Член 2 
 Опремата наведена во член 1 на оваа Одлука се отстапува на трајно користење на 
ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД,  без надомест, со можност истата да биде прекината 
доколку се јават дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор за давање на 
трајно користење на опремата за голф терен, со ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД, со 
кој ќе се уредат правата и обврските помеѓу договорните страни. 

ЈП Билјанини Извори – Охрид се задолжува опремата од член 1 на оваа одлука да 
ја внесе во регистарот на основни средства и во сметководствена евиденција на 
претпријатијето. 

Користењето на опремата од страна на ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ- ОХРИД ќе 
биде без надомест. 

 
Член 3 

Сите трошоци кои призлегуваат од користењето и  одржување на опремата, како 
и амортизацијата на опремата ќе ги сноси ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ- ОХРИД. 

 
Член 4 

             По стапување во сила на оваа Одлука, се задолжува Секторот ТЛЕР заедно со 
примателите на донацијата да изготви записник за примопредавање на опремата. 
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Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-14758/17                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА 

ПОСТАПКА ЗА ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 4, ДЕЛ ОД УБ 4.4. КО 
ОХРИД 4 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот за усвојување на информацијата за постапка за 
изработка и донесување ДУП за дел од УЕ 4, дел од УБ 4.4. КО Охрид 4, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
     
Број 09-14758/69                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ “ 
бр.5/02), како и член  18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на Општина 
Охрид, на седница одржана на ден 04.10.2023 година, го донесе следниот: 

 
 

  З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА ПОСТАПКА ЗА ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ  

ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ 4, ДЕЛ ОД УБ 4.4, КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
 

Се усвојува Информацијата за постапката за изработка и донесување ДУП за дел 
од УЕ 4, дел од УБ 4.4, КО Охрид 4. 
 

Составен дел на Информацијата се: 
• Предлог за спогодбено раскинување на Договорот заведен во општина 

Охрид под број 19-14611/1 од 25.09.2023 год. 
• Известување од ДООЕЛ „НИМАЕР“ – СТРУГА д.е Скопје бр. 03-328/23 

од Септември 2023 год.  
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            Член 2 

 Овој Заклучок стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14758/18                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.3 - ОПФАТ 5, КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на Нацрт детален урбанистички план за УЗ 
2, дел од УБ 2.3 - опфат 5, КО Охрид 3, Општина Охрид, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/70                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 11, 22 ,24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 12/10, 18/11, 
53,11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 123 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
Р.Македонија“ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14), член 22 и 
член 62  од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.10.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 2,  

ДЕЛ ОД УБ 2.3 - ОПФАТ 5, КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
Член  1 

Се утврдува нацрт - детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 5, 
КО Охрид 3, Oпштина Oхрид. 
 

Член  2 
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 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 0,85 хa.  
Просторот на планскиот опфат по детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 

2.3-опфат 5, КО Охрид 3, Oпштина Oхрид со граница на опфат: 
- на Север се граничи со КП 14985 (Средно екомомско училиште) 
- на Исток се граничи со КП 15541 (Детска градинка „Јасна Ристеска“) 
- на Југ се граничи со сервисна улица „Димитар Влахов“  и 
- на Запад станбената улица „Мите Богоески“. 

 
Член  3 

Детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 5, КО Охрид 3, Oпштина 
Oхрид,  изработен од ,, Човек и Простор,,дооел Охрид со технички број 18 РА/12 од 
септември 2023,  содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог   и 
-документациска основа со текстуален дел и графички прилози. 
 

 
Член  4 

Детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 5, КО Охрид 3, Oпштина 
Oхрид, се заверува со печат и потпис на претседателот на Советот на општина Охрид. 
 

Член 5 
Детален урбанистички план за УЗ 2, дел од УБ 2.3-опфат 5, КО Охрид 3, Oпштина 

Oхрид, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14758/19                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ГП 7.1.136 СО 
НАМЕНА А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ГП - 7.1.137 И ГП - 7.1.138 СО НАМЕНА А2 - ДОМУВАЊЕ 

ВО ЗГРАДИ, ВО ДУП ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.1 ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежни парцели на ГП 7.1.136 со намена А1 - домување во куќи, 
ГП - 7.1.137 и ГП - 7.1.138 со намена А2 - домување во згради, во ДУП за урбана заедница 7, 
блок 7.1 Охрид, општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.10.2023 година. 
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Број 09-14758/71                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023, ја донесе 
следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ НА ГП 7.1.136  СО НАМЕНА А-1 ДОМУВАЊЕ ВО 
КУЌИ,  ГП – 7.1.137 И ГП – 7.1.138 СО НАМЕНА А2 – ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ,  ВО ДУП ЗА 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, БЛОК 7.1 ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
Се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на 

градежни парцели на ГП 7.1.136  со намена А1 - домување во куќи,  ГП – 7.1.137 и ГП – 
7.1.138 со намена А2 – домување во згради,  во ДУП за урбана заедница 7, БЛОК 7.1 
Охрид, општина Охрид, со тех.бр. 32/2023 од Септември 2023, изработен од ДПУП 
,,Пологпроект – про“ ДОО Гостивар, од системот е-урбанизам како број на постапка 
51898. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF  
• Позитивно мислење бр. 19-7028/93 од 11.09.2023 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на 
план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14758/20                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ДВЕ 
СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ - ГП 5.1.9 И ГП 5.1.10 ОД ДУП ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 5 ДЕЛ 

ОД БЛОК 5.1 ОПФАТ 1, ОХРИД - ОПШТИНА ОХРИД 
 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на една градежна парцела од две соседни градежни парцели - ГП 
5.1.9 и ГП 5.1.10 од ДУП за Урбана заедница 5 дел од Блок 5.1 Опфат 1, Охрид - Општина 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 
година. 
 
       
Број 09-14758/72                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023, ја донесе 
следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ – ГП 
5.1.9 И ГП 5.1.10 ОД  ДУП ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 5 ДЕЛ ОД БЛОК 5.1  ОПФАТ 1 ОХРИД - 

ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
Се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 

градежна парцела од две соседни градежни парцели – ГП 5.1.9 и ГП 5.1.10 од  ДУП за 
Урбана заедница 5 дел од блок 5.1  опфат 1 Охрид - Општина Охрид, со тех.бр. 11-11/04 
од Август 2023, изработен од Друштво за проектирање, трговија и услуги „ФОРМИ 
ДООЕЛ“ увоз – извоз Битола, од системот е-урбанизам како број на постапка 45547. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF  
• Позитивно мислење бр. 19-1534/3 од 14.09.2023 год. 

 
Член 3 
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Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на 
план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14758/21                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  КП.БР. 102/1  КО ОХРИД 4 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  Кп.бр. 102/1  КО 
Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/73                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 102/1  КО ОХРИД 4 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.102/1 КО Охрид 
4, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                     Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.    
Број 08-14758/22                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 179 КО КОСЕЛ 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 179 КО 
Косел, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.10.2023 
година. 
 
        
Број 09-14758/74                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 179 КО КОСЕЛ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 179 КО Косел, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                         Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-14758/23                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 350/1 КО КОЊСКО 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 350/1 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/75                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 
                                                                      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 350/1 КО КОЊСКО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 350/1 КО Коњско, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-14758/24                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 668 КО ВЕЛЕСТОВО 

 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 668 КО 
Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
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Број 09-14758/76                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

  
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 668 КО ВЕЛЕСТОВО 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 668 КО Велестово, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 
 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
  
Број 08-14758/25                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 951/25 И 951/1  КО ОРОВНИК 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 951/25 и 
951/1  КО Оровник што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/77                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 951/25 И 951/1  КО ОРОВНИК 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 951/25 и 951/1  КО 
Оровник, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/26                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 



05.10.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 11                     страна  40 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 958/1, 959/2 И 954/1  КО ОРОВНИК 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 958/1, 
959/2 и 954/1  КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/78                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 958/1, 959/2 И 954/1  КО ОРОВНИК 
 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 958/1, 959/2 и 
954/1  КО Оровник, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/27                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 958/2, 959/1 И 958/1  КО ОРОВНИК 

 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 958/2, 
959/1 и 958/1  КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.10.2023 година. 
 
      
Број 09-14758/79                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 958/2, 959/1 И 958/1   КО ОРОВНИК 
 

 
Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 958/2, 959/1 и 958/1 КО 
Оровник, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-14758/28                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 970/1  КО ОРОВНИК 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 970/1  КО 
Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/80                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 
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    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 970/1  КО ОРОВНИК 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 970/1  КО Оровник, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-14758/29                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 990/2 И 990/3    КО ОРОВНИК 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 990/2 и 
990/3    КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/81                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
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174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 990/2 И 990/3    КО ОРОВНИК 
 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 990/2 и 990/3 КО Оровник, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/30                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1175 КО ОРОВНИК 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1175 КО 
Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
        



05.10.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 11                     страна  45 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Број 09-14758/82                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1175 КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1175 КО Оровник, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                         Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-14758/31                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1263/1  КО ЛЕСКОЕЦ 



05.10.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 11                     страна  46 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1263/1  КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
        
Број 09-14758/83                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1263/1  КО ЛЕСКОЕЦ 
 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1263/1  КО Лескоец, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 
 

Број 08-14758/32                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1275  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1275  КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/84                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1275  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1275  КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/33                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1315/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1315/1 КО 
Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/85                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1315/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1315/1 КО Долно 
Лакочереј, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-14758/34                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1566/1  КО ЛЕСКОЕЦ 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1566/1  КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/86                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1566/1  КО ЛЕСКОЕЦ 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1566/1  КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-14758/35                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1605/2 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1605/2 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/87                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1605/2 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1605/2 КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
   

 
Број 08-14758/36                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1619 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1619 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
      
Број 09-14758/88                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1619 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1619  КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-14758/37                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1831/1, 1831/2 И 1830/2  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 1831/1, 
1831/2 и 1830/2  КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.10.2023 година. 
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Број 09-14758/89                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1831/1, 1831/2 И 1830/2  КО ЛЕСКОЕЦ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 1831/1, 1831/2 и 
1830/2  КО Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/38                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2046 КО ВЕЛГОШТИ 

 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2046 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
  
Број 09-14758/90                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 2046 КО ВЕЛГОШТИ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2046 КО 
Велгошти, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 
Број 08-14758/39                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2324 И 2425 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2324 и 
2425 КО Лескоец., што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/91                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2324 И 2425 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2324 и 2425 КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                 Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-14758/40                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2367/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2367/1 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/92                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2367/1 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2367/1 КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
  
Број 08-14758/41                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2373  КО ОХРИД 4 

 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2373  КО 
Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/93                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 
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    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2373  КО ОХРИД 4 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2373 КО Охрид 4, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-14758/42                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2398/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2398/1 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/94                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2398/1 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2398/1 КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/43                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2426 И 2425  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2426 и 
2425  КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
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Број 09-14758/95                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

  
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2426 И 2425  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2426 и 2425  КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-14758/44                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2428, 2430 И 2431 КО ЛЕСКОЕЦ 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2428, 2430 
и 2431 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/96                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2428, 2430 И 2431 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2428, 2430 и 2431  
КО Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/45                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ БР. 1 СТАН БР.5  НА КП.БР. 2477/1 КО КОЊСКО 

 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 стан бр. 5  на 
кп.бр. 2477/1 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 04.10.2023 година. 
 
 
Број 09-14758/97                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ БР. 1 
СТАН БР. 5  НА КП.БР. 2477/1 КО КОЊСКО 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 стан бр. 5 на KП.бр. 
2477/1 КО Коњско, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-14758/46                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ БР. 1 СТАН БР. 10 НА КП.БР. 2477/1 КО КОЊСКО 

 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 стан бр. 10 на 
Кп.бр. 2477/1 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/98                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ БР. 1 
СТАН БР. 10 НА КП.БР. 2477/1 КО КОЊСКО 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
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објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект бр. 1 стан бр. 10 на KП.бр. 
2477/1 КО Коњско, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-14758/47                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2651/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2651/1 КО 
Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
Број 09-14758/99                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 2651/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 2651/1 КО Долно 
Лакочереј, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-14758/48                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3091 КО КОЊСКО 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 3091 КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/100                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 3091 КО КОЊСКО 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 3091 КО Коњско, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/49                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 3200/1 И 3200/2 КО КОЊСКО 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 3200/1 и 
3200/2 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година.  
 
    
Број 09-14758/101                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
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155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 3200/1 и 3200/2 КО КОЊСКО 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 3200/1 и 3200/2 
КО Коњско, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-14758/50                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 5860/1  КО ОХРИД 4 

 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 5860/1  КО 
Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
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Број 09-14758/102                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 5860/1  КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 5860/1 КО Охрид 
4, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

                                                              Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 
Број 08-14758/51                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 6257/1 КО ОХРИД 4 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 6257/1   КО 
Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.10.2023 година. 
       
Број 09-14758/103                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 6257/1   КО ОХРИД 4 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр. 6257/1  КО Охрид 
4, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-14758/52                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 869/22 И КП.БР 869/1 КО ОХРИД 4 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 869/22 и 
Кп.бр 869/1 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 04.10.2023 година. 
 
       
Број 09-14758/104                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
04.10.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.10.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 869/22 И КП.БР 869/1 КО ОХРИД 4 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 869/22 и Кп.бр. 
869/1 КО Охрид 4, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека врз основа на член 58  став 2  од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 279/20), а 
решавајќи по барањето Уп.1 бр. 20 – 692 од 22.07.2023 год. на инвеститорот Игор 
Ристески со адреса на ул.,,Даме Груев,,бр.ЛА/Б/2-12 Охрид, му издаде Одобрение за 
градба Уп1бр.20-692 од 10.02.2023 год. на индивидуална станбена куќа А1–Објект од 
Втора категорија и катност Пр на Кп.бр.2601/1 КО Велгошти согласно Општ акт за 
с.Велгошти донесен со Одлука бр.08-9194/9 од 18.07.2017 год. од Советот на општина 
Охрид. 

Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издадените одобренија. 

Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на локацијата на Кп.бр.2601/1 
КО Велгошти се јавуваат лицата Балукоска Живко Драгица и Брдаровска Живко Динка 
од Охрид за кои АКН не ни даде адреси на живеење.  

            Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредните соседи, кои  во наредните 15 денови од 
објавата може да извршат увид во предметот или да изјават  Жалба против издаденото 
одобрение до Министерството за транспорт и врски. 

          Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

 
Сектор за урбанизам и управување со                 

градежно земјиште 
       По Овластување на Градоначалник 

       Кирил Илоски,с.р. 
 


